
 

BUPATI SIDENRENG RAPPANG 
PROVINSI SULAWESI SELATAN  

 
 

PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  
NOMOR  02  TAHUN 2015 

 

TENTANG 
  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG  
NOMOR 10 TAHUN 2011 TENTANG PEDOMAN PEMBAGIAN  

DAN PEMBAYARAN INSENTIF  PEMUNGUTAN RETRIBUSI DAERAH 

KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI SIDENRENG RAPPANG, 

 
Menimbang  : a. bahwa dalam rangka efektivitas pelaksanaan 

pembagian dan Pembayaran Pemungutan Insentif 

Retribusi Daerah, maka dipandang perlu meninjau 
Peraturan Bupati Sidenreng Rappang Nomor 10 Tahun 
2011 untuk dilakukan perubahan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang perubahan atas Peraturan Bupati 
Sidenreng Rappang Nomor 10 Tahun 2011 tentang 
Pedoman Pembagian dan Pembayaran Intensif 

Pemungutan Retribusi Daerah Kabupaten Sidenreng 
Rappang; 

 
Mengingat  : 1. Undang–Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Tahun 1959 Nomor 74 Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 1822); 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 

  4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 

2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5049); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tetang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4578); 

 1 

 

SALINAN 



  7. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 
Tata cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif 

Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5161); 
  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011; 

  9. Peraturan Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang 
Nomor 11 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sidenreng Rappang Tahun 2007  Nomor  
11);  

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang 
Nomor 3 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Dinas Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang 
Tahun 2008 Nomor 3 ) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sidenreng 
Rappang Nomor 1 Tahun 2010 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Sidenreng Rappang Tahun 2010   Nomor  

1); 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SIDENRENG RAPPANG NOMOR 10 
TAHUN 2011 TENTANG PEDOMAN PEMBAGIAN DAN 
PEMBAYARAN INSENTIF PEMUNGUTAN RETRIBUSI 

DAERAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG. 
 

Pasal I 
 

  Ketentuan Pasal 8 dalam Peraturan Bupati Sidenreng 

Rappang Nomor 10 Tahun 2011 tentang Pedoman 
Pembagian dan Pembayaran Insentif Pemungutan Retribusi 

Daerah Kabupaten Sidenreng Rappang (Berita Daerah 
Tahun 2011 Nomor 10) diubah sehingga secara keseluruhan 
berbunyi sebagai berikut : 

 
“Pasal 8” 

 

(1) Alokasi besaran pembagian insentif 5 % sebagaimana 

dimaksud pasal 7, setelah dijadikan 100%, selanjutnya 
ditetapkan besarannya kepada masing-masing : 
a. Bupati sebesar 12 %; 

b. Wakil Bupati sebesar 9,5 %; 
c. Sekretaris Daerah Kabupaten sebesar 8,5 %; 
d. SKPD dan pihak lain yang membantu 70 %. 

(2) Bagian insentif SKPD dan pihak lain sebesar 70 %, 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  huruf d, alokasi 

besaran  pembagian insentif  diatur dengan keputusan 
Kepala SKPD Pengelola pendapatan yang berkenaan 

Pasal II 



 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Sidenreng Rappang. 

 

     Ditetapkan di Pangkajene 
     pada tanggal, 2 Januari 2015 
    

     BUPATI SIDENRENG RAPPANG, 
 

ttd 
 
                 RUSDI MASSE 

Diundangkan di Pangkajene 
pada tanggal, 2 Januari 2015 

 
        SEKRETARIS DAERAH  
KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG 

 
ttd 
 

                  RUSLAN 
 

 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG TAHUN  2015  

NOMOR 02 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Daerah Kabupaten  

      Kepala Bagian Hukum  
 
 

 
            A.M. FAISAL 

 
 

 

 
 


